ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Любимского муниципального района

Ярославской области

от  04.02.2022 г.  № 09-0080/22

Об уточнении перечня должностей

муниципальной службы администрации
Любимского муниципального района

с высоким риском

коррупционных проявлений

В соответствии с  Федеральными законами от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 Порядка формирования перечней должностей с высоким риском коррупционных проявлений в органах государственной власти (государственных органах) Ярославской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 г. № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области» и Уставом Любимского муниципального района Ярославской области Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уточнить  Перечень должностей муниципальной службы
Любимского муниципального района с высоким риском коррупционных проявлений, изложив его в новой редакции:
1)Первый Заместитель Главы Администрации Любимского муниципального района;
2)Заместитель Главы Администрации по социальной политике;
3)Заместитель Главы Администрации по капитальному строительству

и инфраструктуре;
4)Начальник управления финансов;

5)Начальник управления образования;
6)Начальник управления культуры,  молодежной политики и спорта;
7)Начальник управления социальной защиты населения и труда;
8)Начальник отдела управления делами;
9) Консультант – по исполнению бюджета;
10) Начальник отдела ЖКХ, тарифного регулирования и закупок;
11) Заведующий отделом ЗАГС;
12) Заведующий отделом архитектуры и градостроительства – главный

архитектор района;
13) Заведующий отделом кадров и управлению муниципальным

имуществом;
14) Консультант-юрист;
15) Ведущий специалист (муниципальный земельный инспектор).

16) ведущий специалист;

17) главный специалист;
18) начальник отдела физической культуры и спорта;

19) заведующий архивным отделом;

20) заведующей отделом экономики;
21) специалист 1 категории – эколог;
22) Начальник отдела ВМР, ГО и ЧС.

2. Установить, что:

2.1. Помимо должностей, включенных в перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, руководители структурных подразделений Администрации Любимского муниципального района, имеющих статус юридического лица, утверждают (уточняют) в соответствующих структурных подразделениях перечни должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений.

2.2. Гражданин Р.Ф., замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, указанный в пунктах 1. и 2.1. настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Любимского муниципального района обязан соблюдать порядок соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Ярославской области или должность муниципальной службы в Ярославской области, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, утвержденный Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 г. №  45.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области:

- от   18.01.2021 г.  № 09-0090/21  «Об уточнении перечня должностей  муниципальной службы Любимского муниципального района  с высоким риском коррупционных проявлений».

4. Заведующему отделом кадров и управлению муниципальным имуществом внести соответствующие изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, должности которых включены в перечень, указанный в пункте 1.1 и ознакомить их с настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования в районной газете «Наш край», подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Любимского муниципального района в сети интернет.
Глава Любимского

муниципального района                                                                                      А.В. Кошкин